函 福 管

令和３年(2021 年)２月 15 日

市 議 会 議 員 各位

保 健 福 祉 部 長

参考資料の配付について

このことについて，下記の資料を別添のとおり配付いたします。

記

１ 配付資料

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

（保健福祉部管理課）

　　令和３年２月１５日

　昨日（２月１４日），函館市内において，新型コロナウイルス感染症５１４例目とな
る患者１名が確認されました。（道内１８，４９８例目）
　当該者につきましては，函館市衛生試験所で病原体検査を実施したところ陽性と判明
いたしました。

１　患者の概要
市内514例目
(道内18,498例目)

年 代 ： ４０歳代
性 別 ： 男性
国 籍 ： 日本
居住地： 函館市
職 業 ： 非公表

函館少年刑務所

調査中

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

２　函館市でこれまで取り扱った検査件数

発熱，頭痛，咽頭痛，嘔気

発症日

主な症状

２月１２日

函館市衛生試験所検査機関
現在の状況

陽性確定日

患者との接触歴
濃厚接触者
行動歴

入院等調整中　軽症・会話可

２月１４日

２６人 １人 ２７人

３　その他
　　市内で確認されたクラスターのうち，新たな患者発生分については，下記のとおり

施設名称等 2月13日以前確認 2月14日確認 合　　計

　す。
　となっておりますが，濃厚接触者については特定されており，検査を実施しておりま

　　総検査人数：延べ７，２０７人（うち陽性者５１４人）

海外渡航歴や流行地への旅行歴なし。

市内患者の接触者